
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1149 - 24 DE ABRIL DE 2023 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Pablo Soares de Lira
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



EXTRATOS 
 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO 4312/2022 
CONTRATO 17/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, e a empresa INSET GLOBAL CONTROLE DE VETORES E PRAGAS LTDA. 

OBJETO: Contratação de empresa qualificada para prestação de serviços Desinsetização, 

Desratização E Descupinização. 

VALOR: R$ 281.666,78 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 
setenta e oito centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. 

 

NATALÍCIO CORRÊA DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA DE GUAPIMIRIM 
 

 

 

EXTRATO DO 7° TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 194/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06/2018 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, e MANOEL DE ARAÚJO ROCHA, como locador. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação nº 06/2018.  

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

VALOR: R$ 12.379,26 (doze mil e trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas 
aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 31 de março de 2023. 

 

 

NATALÍCIO CORRÊA DA SILVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ERRATA
ERRATA DE EXTRATO CONTRATUAL 

PUBLICADA NO BIO N° 1146 DE 18ABR2023 

PROCESSO N° 4441/2022 

INSTRUMENTO: EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

 

ONDE SE LÊ: 
 
“VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.” 

 

 

LEIA-SE: 
 
“VIGÊNCIA: 09 (nove) meses.” 

 

   
 
 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 6429/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2023 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM/RJ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 43, PARÁGRAFO VI, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, RESOLVE: HOMOLOGAR A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE 
PREGÂO PRESENCIAL Nº02/2023 PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS PERTECENTES À FROTA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. AS 
VENCEDORAS DO CERTAME FORAM AS EMPRESAS:  AURORA E-COMMERCE LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
44.545.120/0001-40, NO VALOR DE  R$ R$166.188,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL CENTO E OITENTA E 
OITO REAIS); GABIGOLD DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ 39.527.641/0001-34, NO VALOR DE 
R$19.639,00 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS), PERFAZENDODO VALOR TOTAL DE 
R$185.827,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS).   
     

 
 

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

       MATRÍCULA 1368363-12 
        

         GUAPIMIRIM, 20 DE ABRIL DE 2023. 

HOMOLOGAÇÃO

2 BIO Nº 1149 - GUAPIMIRIM 24 de Abril de 2023CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2023

Assinatura digital


		2023-04-24T16:44:43-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




